UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số:   104  /TC-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày  02  tháng  11  năm 2021

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Về tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

 Sở Y tế thông cáo các nội dung liên quan đến tình hình dịch COVID-19

(từ ngày 27/4/2021 đến 15 giờ, ngày 02/11/2021), cụ thể như sau:

1. Số ca mắc trong cộng đồng:

- Số ca mắc mới trong ngày: 193 trường hợp, bao gồm: thành phố Sóc

Trăng: 78; huyện Trần Đề: 26; thị xã Vĩnh Châu: 23; huyện Mỹ Tú: 20; thị xã Ngã

Năm: 14; huyện Long Phú: 14; huyện Thạnh Trị: 10; huyện Mỹ Xuyên: 04; huyện

Cù Lao Dung: 03; huyện Châu Thành: 01. Trong đó:

+ 106 trường hợp là F1, 12 trường hợp về từ vùng dịch và tất cả đã được

quản lý trước đó.

+ 69 trường hợp phát hiện qua sàng lọc tại cộng đồng.

+ 06 trường hợp phát hiện trong khu vực phong tỏa.

- Số ca mắc cộng dồn đến thời điểm hiện tại: 5.968 trường hợp, trong đó:

huyện Trần Đề: 2.025; thị xã Vĩnh Châu: 1.027; huyện Mỹ Xuyên: 687; huyện Kế

Sách: 529; huyện Mỹ Tú: 428; huyện Châu Thành: 264; thị xã Ngã Năm: 256;

huyện Long Phú: 251; huyện Thạnh Trị: 220; thành phố Sóc Trăng: 200; huyện Cù

Lao Dung: 81.

2. Số ca khỏi bệnh:

- Số ca khỏi bệnh xuất viện trong ngày: 29.

- Số ca khỏi bệnh cộng dồn đến thời điểm hiện tại: 3.781.

3. Số ca tử vong: Trong ngày: 0; cộng dồn: 49.

4. Số bệnh nhân đang được cách ly điều trị tại cơ sở y tế: 2.138.

5. Tiêm ngừa vắc-xin phòng COVID-19:

- Tỷ lệ dân số trên 18 tuổi được tiêm ít nhất 1 mũi là 86,19%.

- Tỷ lệ dân số trên 18 tuổi được tiêm đủ 2 mũi là 16,44%.

6. Bà con từ các tỉnh, thành phố về Sóc Trăng, hãy chủ động đến ngay các

Trạm Y tế xã, phường, thị trấn để khai báo y tế và xét nghiệm nhanh.

7. Tiếp tục thực hiện nghiêm thông điệp 5K; Không chủ quan, lơ là, chỉ ra

khỏi nhà khi thật sự cần thiết; Cài đặt ứng dụng PC-Covid để có mã QR; Cùng

tham gia giám sát cộng đồng để bảo vệ “vùng xanh”.

Nơi nhận:
  - Các thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

  - Trung tâm Chỉ huy PCD COVID-19 tỉnh;

  - Phòng NVY;

  - TTKSBT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bác sĩ Trần Văn Khải

		2021-11-02T17:58:02+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-11-02T18:01:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!